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Protokół Nr LXVII / 23 

z LXVII sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 27 października 2023 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Ropczycach p. Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 13.00 -15.01. 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach ul. Krisego 1, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz otworzył 67 sesję Rady Miejskiej  

w Ropczycach.  

Powitał pana Kazimierza Moskala, posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej oraz pozostałych 

uczestników sesji i osoby oglądające transmisję obrad sesji Rady Miejskiej.  

Przewodniczący Rady zarządził sprawdzenie kworum za pośrednictwem systemu e-sesja.  

Na podstawie listy obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 19 radnych.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował, że: Obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz nagrania obrad są udostępnione  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Ropczycach. 

Uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie 

swoich danych osobowych, w myśl przepisów Rozporządzenia o ochronie danych, tak zwane 

RODO. 

 

Przewodniczący Rady p. Grzegorz Bielatowicz powiedział, że: Na dzisiejszej sesji Rady 

Miejskiej w Ropczycach gościmy pana posła Kazimierza Moskala. Znany nam wszystkim pan 

Kazimierz Moskal to polityk, nauczyciel, samorządowiec. Poseł na Sejm Rzeczypospolitej 

Polskiej pięciu kadencji. Radny Rady Miejskiej w Ropczycach w latach 1998-2005. Zasiadając 

w Radzie Miejskiej szczególnym zainteresowaniem objął sprawy z dziedziny szeroko 

rozumianej edukacji, kultury, sportu, współpracy ze stowarzyszeniami. Pracując w parlamencie 

służył Rzeczypospolitej i zabiegał o wszechstronny rozwój społeczny i gospodarczy naszej 

ojczyzny i naszego regionu. Współpracował z gminami z naszego powiatu w ważnych 

sprawach rozwojowych. W obecnym czasie dobiega końca praca parlamentarna pana posła 

Kazimierza Moskala i tym samym współpraca z naszą gminą w tym zakresie jego działalności.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Szanowny panie pośle, zaprosiliśmy dzisiaj na 

posiedzenie Rady Miejskiej pana z uwagi na to, że 13 listopada będzie posiedzenie nowego 

Sejmu, a więc z tym dniem kończy pan poseł IX kadencję Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 

równocześnie piątą kadencję. To ponad 18 lat bycia posłem Parlamentu Rzeczypospolitej. Z tej 
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okazji w imieniu Rady Miejskiej, w imieniu samorządowców, których reprezentują państwo 

przewodniczący, osiedli, sołtysi, kadra kierownicza gminy, chciałbym złożyć panu bardzo 

serdeczne gratulacje z okazji prawie dwóch dekad bycia posłem z Ropczyc. Dziękuję 

równocześnie za to, że tworzył pan pozytywny wizerunek miasta, małej ojczyzny z której pan 

pochodzi, w której pan mieszka. Chcemy wyrazić panu uznanie i szacunek za te dwie dekady 

bycia posłem Rzeczypospolitej. Pewnie w tych najbliższych 50 latach, najprawdopodobniej 

żadnemu Ropczycaninowi nie uda się powtórzyć tego pańskiego sukcesu, być w polityce, być 

posłem Rzeczypospolitej, stanowić to, co jest najważniejsze dla każdego państwa prawa, 

tworzyć struktury państwa. To się panu udało, dzięki temu, że zdobył pan sobie zaufanie 

mieszkańców miasta i gminy Ropczyce, Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, mieszkańców 

obok powiatów, w szczególności Dębickiego. To zasługuje na wielkie uznanie i na wielki 

szacunek. To wyrażamy, równocześnie dziękując za ten lobbing Ropczyc, za tą promocję 

Ropczyc, za pozytywny wizerunek z trybuny sejmowej. Nasza trybuna tu w Radzie Miejskiej 

jest ważna, ale trybuna najwyższa, jaką jest trybuna Sejmu Rzeczypospolitej, to już jest 

nobilitacja, również dla tej społeczności, z której dany poseł pochodzi. Tak było również  

z nami. Jest też dla mnie tą pozytywną, przyjemną sprawą, że miałem okazję zakończyć misję, 

co prawda tylko jednej dekady, a pan poseł kontynuował, więc Ropczyce miały swojego 

przedstawiciela tak wiele lat. Szkoda, że w tej kadencji Ropczyce swojego przedstawiciela  

w Sejmie Rzeczypospolitej nie mają, ale być może za cztery lata znów ktoś spróbuje zmierzyć 

się z pana wynikiem. Życzymy mu sukcesu, aczkolwiek nie wiem, czy obydwaj doczekamy, że 

przekroczy te słynne ponad 20 prawie lat w Sejmie Rzeczypospolitej. Chcę również 

podziękować za to, że wszędzie tam, gdzie Rada Miejska, burmistrz, zapraszali pana na nasze 

święta narodowe, choćby 3 maja, 11 listopad, by wspólnie stanąć przed sztandarami naszych 

szkół, przedsiębiorstw, instytucji, Ochotniczej Straży Pożarnej, pan zawsze był pod naszym 

symbolem, pomnikiem pamięci. Był pan również na ważnych naszych uroczystościach naszego 

miasta, jak rocznice nadania praw miejskich, czy bywał pan prawie zawsze na naszych 

regionalnych uroczystościach, takich jak dożynki. To wszystko pamiętamy, bo to wszystko jest 

wyrazem spójności, że wyborcy pana, wyborcy Rady Miejskiej, która akurat tak się zdarzyło, 

że przez te dwadzieścia parę lat miała trochę sympatię w stosunku do innego programu  

i wizerunku również i trochę państwa, jednak tu na dole pokazujemy, że jedność i troska  

o dobro małych ojczyzn, troska o dobro ludzi, naszych mieszkańców jest naszą wspólną troską. 

Ja mam w pamięci, że przez te ponad 18 lat napisał pan do mnie wiele różnych wystąpień, 

interpelacji w sprawach ludzi, w sprawach dla nich ważnych, istotnych. Ja i mój urząd też 

staraliśmy się z największą starannością zadbać o rozwiązywanie tych problemów, na które pan 

w tych pismach, wystąpieniach zwracał uwagę, też dla dobra naszych mieszkańców. Myślę, że 

wiele było bardzo dużych, wspólnych, ważnych przedsięwzięć, które podnosiły poziom życia 

naszych mieszkańców. Wymienię choćby jedną czy dwie. Kwestia obwodnicy Ropczyc. To się 

nam udało jako wspólnocie z perspektywy czasu. Wszyscy wiedzą, że to za naszego życia udało 

się rozwiązać ten największy problem komunikacyjny i logistyczny Ropczyc. To, że mamy 

bardzo dobre szkoły średnie to, że mamy na bardzo dobrym poziomie szkoły podstawowe i też 

mamy szeroki dostęp do naszych przedszkoli i żłobków, to jest też wspólne osiągnięcie, bo to 

są rozwiązania prawne na poziomie parlamentu, to są możliwości finansowe, które stwarzał 
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Sejm i kolejne rządy, a równocześnie my, samorząd, korzystaliśmy w dobrej współpracy dla 

dobra mieszkańców. Dziękujemy panu za te wszystkie lata. Życzymy, by pan miał z tego tytułu 

wiele satysfakcji, przyjemności i radości. Życzę, żeby na tej niby nowej drodze, ale pewnie 

zawodowej tej samej i pewnie też drodze społecznej, pewnie nasze drogi nie tyle się będą 

krzyżowały, co będą współpracowały, być może i moje i pana, by też wciąż towarzyszyła panu 

satysfakcja, radość i uznanie naszych mieszkańców, pana wyborców, pana współpracowników.   

 

Złożenie podziękowań Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Kazimierzowi Moskalowi 

przez Burmistrza Ropczyc, Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczącą Rady 

Miejskiej. 

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Kazimierz Moskal - Szanowny panie burmistrzu, 

panie przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni sołtysi, przewodniczący rad osiedlowych, 

szanowni dyrektorzy, kierownicy jednostek Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Po wystąpieniu 

pana burmistrza, po wystąpieniu pani przewodniczącej, pana przewodniczącego jest trudno też 

zdobyć się na jakieś wielkie słowa. Ja pragnę też podziękować przede wszystkim samorządowi 

Ropczyc, wszystkim radnym, panu burmistrzowi, ale też przedstawicielom sołectw, rad 

osiedlowych i pracownikom Urzędu Miejskiego bo wiele dobrych dzieł, które tutaj jest robione, 

wykonywane na rzecz naszego społeczeństwa, to jest wasza wspólna zasługa, bo to dzięki wam. 

To nie jest też tak, że jest jakaś jedna osoba, która jest w stanie zrealizować wszystkie 

oczekiwania, potrzeby społeczeństwa. Cieszę się bardzo, że na tej drodze, którą wy 

realizowaliście pewne zadania samorządowe, od czasu do czasu udawało nam się wspólnie 

działać na rzecz dobra wspólnego naszej społeczności bo niezależnie od tego, czy jest poseł, 

czy jest radny, czy jest pan burmistrz, czy przewodniczący rady osiedlowej, sołtys, czy 

pracownik Urzędu Miejskiego, to przede wszystkim wiemy, że mamy działać na rzecz dobra 

wspólnego. Każdy z nas chyba się tym kieruje. Jeżeli jest jakieś takie dzieło jedno, które łączy, 

to się cieszymy. Pan burmistrz wymienił kilka takich dzieł, które nas wszystkich łączyły. Były 

potrzeby, były oczekiwania i się cieszymy, że te pewne oczekiwania zostały zrealizowane. 

Natomiast ja wyrażając ogromną wdzięczność za tę współpracę, za 18 lat współpracy, ja tak 

jak pan przewodniczący powiedział, zaczynaliśmy razem, zresztą tutaj nie tylko  

z przewodniczącym, ale też są radni, z którymi wspólnie zaczynaliśmy tę pracę na rzecz 

społeczeństwa jako radny. Później dane mi było pełnić funkcję poselską. Starałem się jak 

najlepiej wykonywać. Tworzyliśmy prawo, które jest ważne dla całej Polski, ale też nigdy nie 

zapominałem o tym, że ja jestem z tego środowiska. Jeżeli były potrzeby, były wspólne 

działania, starałem się też dopełnić wszelkich starań, żeby pomóc, wesprzeć działalność 

samorządów, czy też te oczekiwania społeczne, bo oczekiwania społeczne są dla nas 

najważniejsze. Pozwoliłem sobie też taki okolicznościowy adres końcowej mojej pracy  

w Sejmie skierować do wszystkich radnych i też do pana burmistrza. To oczywiście są pewne 

słowa, które pewno dla niektórych bardzo dużo znaczą, ale zawsze jest bardzo trudno oddać to, 

co się czuje. Natomiast ogromną wdzięczność czuję, ogromną satysfakcję z tego, że mogliśmy 

wspólnie działać i życzę nam wszystkim dalej takiego dobrego działania na rzecz naszej 
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wspólnoty samorządowej gminy Ropczyce. Panie burmistrzu, ja również taki okolicznościowy 

adres wręczę i wszystkiego co najlepsze.  

 

Radny p. Dariusz Skórski - Szanowny panie pośle, ja chcę się wypowiedzieć w imieniu Klubu 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości, którego mam zaszczyt być przewodniczącym w obecnej 

kadencji Rady Miejskiej w Ropczycach. Bardzo dziękuję za te kilkanaście lat współpracy. 

Poznaliśmy się pewnie jakieś 20 lat temu na jednym ze spotkań w Lubzinie, gdzie tworzyły się, 

pamiętam wtedy i Prawo i Sprawiedliwość i Platforma. Jako taki podrostek pamiętam, jak  

zadawałem pytanie, co jak nie powstanie ten POPiS słynny wtedy. Niestety, prorocze słowa 

moje wtedy były, nie powstał. Ale pomimo tego, że ten POPiS nie powstał, pokazałeś swoją 

działalnością przez te 18 lat, że w polityce można odnosić się do każdego człowieka  

z szacunkiem. Tego nikt tutaj nie zaprzeczy z będących na tej sali, że kto poprosił o pomoc, to 

zawsze, kiedy mogłeś to tą pomoc starałeś się udzielić, zawsze usłyszał życzliwe słowo. Za to 

chcę Ci dzisiaj publicznie podziękować. Natomiast jako radny Lubziny bardzo dziękuję za 

pomoc w inwestycjach dla mojej miejscowości, jak choćby ostatnio pomoc w pozyskaniu 

środków na budowę boiska wielofunkcyjnego, czy kilka lat temu na pozyskanie środków, 

dołożenie środków do przekazanych przez gminę na samochód strażacki w Lubzinie. To są 

przykłady może drobnych inwestycji, ale właśnie w takich inwestycjach poseł pomagał. 

Pomagał w tych drobnych, ale i również w tych ważnych, tak jak pan burmistrz wspomniał, 

czy obwodnica Ropczyc, czy obecnie temat zjazdu z autostrady A4 w miejscowości Ostrów. 

Miejmy nadzieję, że pojawi się następca i będziemy mieli posła z naszej gminy, z naszego 

powiatu, bo wiadomo, dba się najbardziej o swój powiat, swoją gminę. Życzę tego nam 

wszystkim, żebyśmy tego posła mieli od nas. Jeszcze raz bardzo dziękuję panie pośle, za te lata 

współpracy, za wszelką pomoc. Życzę spełnienia zarówno na niwie rodzinnej ale mam 

nadzieję, że się dasz namówić i będziesz działał tutaj i społecznie dla nas, bo trzeba wykorzystać 

doświadczenie takich osób jak poseł Kazimierz i zachęcić, żeby chcieli działać dalej dla dobra 

nas wszystkich, dobra wspólnego.  

 

Złożenie podziękowań Posłowi na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej p. Kazimierzowi Moskalowi 

przez przedstawicieli Klub Radnych Prawo i Sprawiedliwość. 

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Uprzejmie proszę o wprowadzenie do porządku obrad 

dwóch projektów uchwał. Pierwszy projekt pod symbolem 4.12 dotyczyłby zaciągnięcia 

zobowiązań majątkowych na 2023 rok. Państwo radni mają przed sobą ten projekt w swoich 

komputerach, również omawialiśmy to na komisjach. Dotyczy to sieci wodociągowej 45 000 

zł na przyszły rok z uwagi na to, że nie zdążymy w tym roku uzyskać projektu, nie będzie 

fakturowania. Projekt 4.13 dotyczy również zaciągnięcia zobowiązań na przyszły rok 2024  

w zakresie wydatków majątkowych. Tutaj wprowadzamy możliwość zaprojektowania dwóch 

dróg na terenie miasta i gminy. Jedna droga w Niedźwiadzie, mamy również już na tą drogę 
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ofertę i jedną drogę w Łączkach Kucharskich, żebyśmy mogli podpisać z panią skarbnik 

stosowne umowy. Zobowiązanie dotyczy kwot na przyszły rok. Oferta na projekt drogi  

w Niedźwiadzie to 55 000 złotych. Oferta na zaprojektowanie drogi, modernizacja, przebudowa 

drogi Łączki Bokocie to 150 000 złotych. Nie da się inaczej przebudować tych dróg jak poprzez 

projekt, stąd prośba, abyśmy mogli podpisać te umowy konieczne jest podjęcie tych dwóch 

uchwał na dzisiejszej sesji. 

 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie wniosku o zmianę porządku obrad.  

Treść wniosku: W punkcie 4 - Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał – 

wprowadzenie: - ppkt 4.12 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 

2023 rok – wraz z projektem uchwały, ppkt 4.13 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań 

na 2024 rok w zakresie wydatków majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone  

w budżecie na 2023 rok – wraz z projektem uchwały. 

 

Wnioskowana zmiana do porządku obrad została wprowadzona przy: za – 21 głosów, przeciw 

- 0, wstrzymujących się - 0.  

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Zmiany do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał:  

1) Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Ropczyce z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2024.  

2) Uchwała w sprawie akceptacji wniosku o uznanie lasów za ochronne.  

3) Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 2864/5.  

4) Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działki nr 386/116, 

2866/2.  

5) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 

podatkowy 2024.  

6) Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

rok podatkowy 2024.  

7) Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS za 

okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024.  

8) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/674/23 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

25 września 2023 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach.  

9) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok.  

10) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  
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11) Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok.  

12) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok. 

13) Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok. 

5. Informacje z analizy oświadczeń majątkowych.  

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

7. Sprawy różne.  

8. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do protokołu z LXVI sesji Rady Miejskiej.  

Brak zgłoszeń. Protokół z LXVI sesji Rady Miejskiej został przyjęty przy: za – 21 głosów, 

przeciw – 0, wstrzymujących się - 0.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

 

4. 

4.1) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy 

Ropczyce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2024 – Sekretarz Gminy p. Teresa Kiepiel. 

Projekt uchwały dotyczy Programu współpracy gminy Ropczyce z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 

rok. Program określa zasady, formy współpracy, okres trwania i sposób realizacji programu 

oraz zadania w zakresie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi. Poddawany jest 

pod obrady rady corocznie. Jest to projekt bardzo podobny do uchwały aktualnie 

obowiązującej. Projekt programu był wcześniej poddany konsultacjom społecznym poprzez 

wywieszenie na stronie internetowej urzędu, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

tablicach ogłoszeń w dniach 26 września do 5 października. Nie było uwag do tego programu. 

W programie jest mowa o konkursach z zakresu kultura i sztuka, pomoc społeczna, profilaktyka 

przeciwalkoholowa oraz przeciwdziałanie narkomanii. 

 

Radny p. Dariusz Mormol – Przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu 

poinformował, że Komisja ds. oświaty, kultury i sportu na posiedzeniu w dniu 25 października 

2023 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 4.1 w sprawie uchwalenia Programu 

współpracy gminy Ropczyce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024. 

 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna działając na posiedzeniu w dniu 25 października dokonała analizy dziesięciu 

projektów uchwały. Projekt uchwały oznaczony 4.1 w porządku obrad sesji dotyczy uchwalenia 
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Programu współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok uzyskał opinię pozytywną. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Ropczyce z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2024 została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.2) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie akceptacji wniosku o uznanie lasów za 

ochronne - Kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska p. Marek Sąsiadek. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia opinii do wniosku Generalnego Dyrektora Lasów 

Państwowych, kierowanego do Ministra Środowiska, o uznanie za ochronne lasów 

państwowych w gminie Ropczyce, będących w zarządzie Nadleśnictwa Strzyżów, o ogólnej 

powierzchni 522,77 ha, zobrazowanych sytuacyjnie na załączonej mapie poglądowej. Jako 

uzasadnienie wniosku dyrektora generalnego Lasów Państwowych o uznanie lasów za 

ochronne, wskazane jest wykorzystanie tego na potrzeby aktualizacji planów urządzenia lasów 

na lata 2024-2033. Główna kategoria ochronności to lasy stanowiące cenne fragmenty rodzimej 

przyrody, wyznaczone na bazie siedlisk przyrodniczych, jako lasy głównie wodochronne, gdzie 

gospodarka leśna, a także drzewostanach uwzględnia między innymi zachowanie tych 

drzewostanów, co ujmowane jest dalej w planie urządzenia lasu. 

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego pracowała na posiedzeniu w dniu 25 października bieżącego roku. Omawiany 

projekt 4.2 w sprawie akceptacji wniosku o uznanie lasów za ochronne wraz z opinią 

pozytywną w § 1 w całości uzyskał opinię pozytywną.  

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że na posiedzeniu wspólnym 25 

października 2023 roku projekt 4.2 w sprawie akceptacji wniosku o uznanie lasów za ochronne 

wraz z opinią pozytywną w § 1 w całości uzyskał opinię pozytywną. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie akceptacji wniosku o uznanie lasów za ochronne została podjęta przy: za – 

21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.3) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zamiany nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działka 2864/5 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej będącej 

własnością gminy Ropczyce, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu Ropczyce jako 
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działka ewidencyjna numer 2864/5 o powierzchni 4 ary 88 m2, nieobjętej planem miejscowym 

za nieruchomość będącą własnością osoby fizycznej, oznaczoną w operacie ewidencji gruntów 

w obrębu Ropczyce jako działki ewidencyjne numer 387/14 o powierzchni 18 m2, 387/16  

o powierzchni 25 m2 i 387/17 o powierzchni 13 m2 nie objętych planem miejscowym. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ropczyc.  

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że Komisja ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego wydała pozytywne opinie o projektach uchwał: 4.3 w sprawie zamiany 

nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 2864/5 oraz 4.4 w sprawie zbycia 

nieruchomości położonej w Ropczycach, działki o numerach 386/116 i 2866/2. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zamiany nieruchomości położonej w Ropczycach, działka 2864/5 została 

podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.4) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zbycia nieruchomości położonej  

w Ropczycach, działki nr 386/116, 2866/2 - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej  

p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieruchomości 

gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Ropczyce, oznaczonej jako działki 

ewidencyjne numer 2866/2 , o powierzchni 3 ary 96 m2, objętej księgą wieczystą 29714/7  

i 386/16 o powierzchni 3 m2 objętej księgą wieczystą 29015/7. Wykonanie uchwały powierza 

się burmistrzowi. Z uwagi na brak planu wykorzystania tego terenu na cele własne gminy 

proponuje się sprzedaż. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zbycia nieruchomości położonej w Ropczycach, działki nr 386/116, 2866/2 

została podjęta przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.5) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok podatkowy 2024 – Kierownik Referatu Podatków p. Bogumił Wójciak. 

Uchwała Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na rok podatkowy 2024. Stawki w stosunku do poprzedniej uchwały, czyli  

z roku bieżącego zmieniły się w granicach 10%, co jest tylko niewielką podwyżką w stosunku 

do górnych stawek zaproponowanych przez Ministerstwo Finansów, która wzrosła o 15%. 

Wpływy do budżetu po podwyżce będą w granicach 1 300 000 zł. 

 

Radny p. Zenon Charchut – Przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował, że ww. Komisja dokonała analizy projektów uchwał 
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dotyczących stawek podatków lokalnych na 2024 rok oznaczonych w porządku obrad sesji 4.5, 

4.6 i 4.7. Projekty te uzyskały opinie pozytywne i są to: projekt 4.5 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, projekt 4.6 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych, projekt 4.7 w sprawie obniżenia średniej ceny 

skupu żyta ogłoszonej przez prezesa GUS za okres 11 kwartałów.  

 

Radny p. Bogdan Madeja – Przewodniczący Komisji ds. rolnictwa, ochrony środowiska  

i bezpieczeństwa przeciwpowodziowego poinformował, że ww. Komisja po analizie, w wyniku 

głosowania wydała pozytywną opinię o projektach uchwał dotyczących podatków lokalnych 

na rok 2024: projekt 4.5 w sprawie określenia wysokości stawek podatku o nieruchomości, 

projekt 4.6 w sprawie określenia wysokości stawek podatku o środków transportowych i projekt 

4.7 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, ogłoszonych przez prezesa GUS za okres 11 

kwartałów będących podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024.  

 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna dokonała analizy trzech projektów uchwał dotyczących podatków gminnych, 

oznaczonych w porządku obrad dzisiejszej sesji tj.: 4.5, 4.6, 4.7. Projekty te uzyskały opinie 

pozytywne i są to następujące projekty: projekt 4.5 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości za rok podatkowy 2024, projekt 4.6 w sprawie określenia wysokości 

stawek podatku od środków transportowych na rok podatkowy 2024, projekt 4.7 w sprawie 

obniżenia średniej ceny skupu życia ogłoszonej przez prezesa GUS za 11 kwartałów będącej 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024.  

 

Radny p. Dariusz Herbut - Rozpoczynamy procedowanie projektów uchwały w sprawie 

wysokości podatków na przyszły rok. Chciałem się odnieść kompleksowo do wszystkich tych 

projektów. Mianowicie procedowaliśmy na komisjach już podwyżki tych podatków. 

Dodatkowo jeszcze troszkę zagłębiłem się w szczegóły. Uważam, że podział jeżeli chodzi  

o ustalenie wysokości tych podatków jest niesprawiedliwy. Z tych moich obliczeń wynikło, że 

jeżeli chodzi o podatek nieruchomości tak jak pan kierownik powiedział rzeczywiście to jest 

podwyżka około 10%. Jeżeli chodzi o podatek od środków transportowych, to tutaj nie mamy 

podwyżki w ogóle, czyli 0 procent. Podobnie jak w zeszłym roku też ten podatek nie był 

podnoszony. Jeżeli chodzi o podatek rolny i leśny, to tutaj mamy największy wzrost o około 

20%. Myślę, że jest to trochę niesprawiedliwe, bo generalnie wszyscy wiemy, że kwestia 

podnoszenia podatków przede wszystkim wiąże się z tym, że podatki służą wszystkim nam 

mieszkańcom całej gminy i z tych podatków utrzymujemy się, wykonujemy różne inwestycje. 

Do podwyżki tych podatków bazę też stanowi inflacja, która w jakimś stopniu uderza w nas 

wszystkich. Jednak ta inflacja dotyczy wszystkich, czyli dotyczy i tych, którzy mieszkają  

w domach jednorodzinnych i rolnika i tego, który również prowadzi tą działalność gospodarczą, 

w tym przypadku jako usługi transportowe. Dlatego uważam, że wszyscy solidarnie te podatki 

powinniśmy ponosić. Ten podział, że ktoś płaci 20%, ktoś 10%, a ktoś nic jest wydaje mi się 

niesprawiedliwy. W związku z powyższym będę głosował przeciw przy wszystkich tych 

projektach uchwał. 
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Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok podatkowy 

2024 została podjęta przy: za – 15 głosów, przeciw – 3, wstrzymujących się - 3. 

 

 

4.6) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok podatkowy 2024 - Kierownik Referatu Podatków p. Bogumił 

Wójciak. 

Uchwała Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na rok podatkowy 2024. W tej uchwale stawki są z roku bieżącego, 

więc jest bez zmian. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

podatkowy 2024 została podjęta przy: za – 15 głosów, przeciw – 2, wstrzymujących się - 4. 

 

 

4.7) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej 

przez Prezesa GUS za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 

rok podatkowy 2024 - Kierownik Referatu Podatków p. Bogumił Wójciak. 

Uchwała Rady Miejskiej w Ropczycach w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta 

ogłoszonej przez prezesa GUS za okres 11 kwartału będącej podstawą do ustalenia podatku 

rolnego na rok podatkowy 2024. Kwota wyjściowa zaproponowana przez prezesa GUS wynosi 

89,63 za kwintal żyta. Proponowana przez nas 72 zł za kwintal jako podstawa do obliczenia 

podatku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta ogłoszonej przez Prezesa GUS za okres 

11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 została 

podjęta przy: za – 15 głosów, przeciw – 3, wstrzymujących się - 3. 

 

 

4.8) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/674/23 Rady 

Miejskiej w Ropczycach z dnia 25 września 2023 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego 

do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach - Skarbnik Gminy p. Beata 

Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały 674 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 25 

września 2023 roku w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych w Ropczycach. W pierwotnej uchwale zmieniają się zapisy § 1, w którym to 

wyraża się zgodę na wniesienie do spółki Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych wkładu 

pieniężnego na podwyższenie kapitału zakładowego w 2023 roku w kwocie 15 000 zł,  
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w zamian za objęcie 30 udziałów o wartości nominalnej 500 zł każdy. W stosunku do 

pierwotnej uchwały zapis został skrócony, jeżeli chodzi o cel dotyczący przekazania kapitału.  

 

Radny p. Stanisław Marć – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja 

Rewizyjna wydała opinie pozytywne o projektach uchwał budżetowo-finansowych 

oznaczonych w porządku obrad sesji, to są projekty 4.8 do 4.11. Projekty te dotyczą: 4.8 

poprawka uchwały z poprzedniej sesji dotyczącej wniesienia wkładu pieniężnego do PUK  

w Ropczycach, 4.9, 4.12 i 4.13 zaciągnięcie zobowiązań na wydatki majątkowe w budżecie  

w 2024 roku, 4.10 zaciągnięcie kredytu długoterminowego na warunkach przedstawionych  

w projekcie uchwały, 4.11 zmiany w budżecie gminy.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LXVI/674/23 Rady Miejskiej w Ropczycach z dnia 

25 września 2023 r. w sprawie wniesienia wkładu pieniężnego do Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w Ropczycach została podjęta przy: za – 19 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 1. 

 

 

4.9) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 

2023 rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków majątkowych  

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok. W projekcie tym 

postanawia się zabezpieczyć kwotę 41 205 zł na realizację zadania Projektowanie i budowa 

sieci wodociągowej przy ul. 3 Maja i ul. Monte Cassino w Ropczycach. W związku ze 

złożonym wnioskiem przez wykonawcę dokumentacji projektowej, wnoszącym o wydłużenie 

terminu, w związku z wydłużającymi się procedurami uzgadniania dokumentacji projektowej, 

konieczne jest podjęcie uchwały i wydłużenie terminu do 2024 roku kwietnia. Podstawą do 

podpisania tego aneksu będzie podjęta uchwała przez Wysoką Radę. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków majątkowych 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok została podjęta przy: za – 

20 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.10) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego - 

Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości 2 000 000 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków niemających pokrycia w dochodach, w tym 

planowanego deficytu budżetu w 2023 roku. Spłata kredytu nastąpi w latach 2024-2032. Spłata 

odsetek i kredytu nastąpi z dochodów gminy Ropczyce. Projekt uchwały upoważnia do 
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uruchomienia procedury, w której zostanie wyłoniony bank w ramach zamówień publicznych. 

Również projekt uchwały upoważnia burmistrza do podpisania takiej umowy z bankiem  

i podpisania wszelkich zabezpieczeń wynikających z podpisanej umowy na okres lat 2024-

2032. Kwota 2 000 000 zł, wcześniej była przy budżecie na 2023 rok przez Wysoką Radę 

zatwierdzona w wysokości 4 700 00 zł. W związku z tym, że wprowadzony został ograniczony 

deficyt w ramach zaciągnięcia kredytów na wcześniejszych sesjach o kwotę 2 720 000 zł, 

pozostałość możliwa do zaciągnięcia kredytu to kwota 2 000 000 zł w razie zaistniałych braków 

na zadaniach realizowanych do końca 2023 roku. Kredyt ten niekoniecznie zostanie 

uruchomiony, wszystko będzie przez ostatnie dwa miesiące przeliczane, rozliczane i ta uchwała 

jest zaciągnięta w razie potrzeby, żeby nie zwoływać Wysokiej Rady na zatwierdzenie takiej 

uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została podjęta przy: za – 20 

głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 1. 

 

 

4.11) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 

rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy na 2023 rok. W projekcie tym zwiększa się dochody 

o łączną kwotę 68 689,72 zł. Na zwiększoną kwotę mają wpływ dotacja z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Rzeszowie na zakup profesjonalnego sprzętu dla OSP  

w wysokości 24 000 zł. Środki w wysokości 33 000 zł jako wypracowane dochody przez 

placówki oświatowe w ramach otrzymanych odszkodowań czy otrzymanych darowizn na rzecz 

szkół. Wpływy również z odpłatności rodziców na prowadzony dalej program Poznaj Polskę 

na wycieczki szkolne w wysokości 6 000 zł. Wszystkie te środki po stronie dochodów będą 

przeznaczone po stronie wydatków na realizację tych zadań, które państwo macie wskazane  

w tabeli numer 2. Również projekt uchwały zmniejsza dochody w kwocie 4 028,78 zł. To 

zmniejszenie polega tylko na zmianie klasyfikacji budżetowej w ramach zwróconych środków 

przez Izbę Wytrzeźwień z 2022 roku. Tutaj nie ma skutku żadnego finansowego, tylko zapis 

jeżeli chodzi o zmianę klasyfikacji budżetowej. Również projekt uchwały budżetowej przenosi 

wydatki w ramach klasyfikacji budżetowej w wysokości 68 000 zł. Na tę kwotę składają się 

przede wszystkim przeniesienie kwoty 6 000 zł na wkład własny w ramach zakupu 

profesjonalnego sprzętu dla OSP. Jest to przesunięcie z zarządzania kryzysowego. Również 

zabezpieczona kwota 25 000 zł przesunięcie w ramach zadań gospodarki przestrzennej na 

wykonanie geodezyjnych podziałów nieruchomości dla obszarów położonych w Brzezówce. 

Są to zadania realizowane przez Urząd Miejski w Ropczycach.  

 

Radny Michał Przystaś – Mam pytanie, czy znana jest jednostka i jaki będzie ten sprzęt 

profesjonalny, który będzie otrzymywała dana jednostka.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Panie radny, czy chodzi panu o te 30 000 zł na zakup 

sprzętu przeciwpożarowego?  
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Radny p. Michał Przystaś  - Nie, chodzi mi o te 24 000 zł z wojewódzkiego funduszu. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Mówię o tym samym tylko, że razem to będzie 

kosztowało 30 000 zł, my dokładamy 6 000 zł, to są trzy motopompy, cztery nawet. Gdzie one 

będą skierowane. Do tych jednostek, które najczęściej mają do czynienia ze skutkami powodzi. 

Nie ustaliśmy jeszcze dokładnie do których, bo nie musieliśmy wskazywać, ale to mniej więcej 

państwo wiecie. Dotacja 24 000 to nawet taka fajna dotacja. Dzisiaj akurat była rozmowa  

z panem Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, który mówił o tym. Za 

kilka dni tu u nas będzie, bo mamy tam jeszcze jakieś różne pomysły, być może jeszcze można 

z tych projektów by skorzystać. Na pewno wszędzie tam, gdzie pojawia się szansa na 

wzmocnienie też w sprzęt ochotniczych straży pożarnych to nasz udział zawsze się znajdzie, 

jeżeli jest tego typu dotacja. 

 

Uchwała w sprawie: zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2023 rok została podjęta przy: za 

– 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.12) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 

2023 rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt uchwały dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków 

majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok. Postanawia 

się o zabezpieczeniu kwoty 45 000 zł na realizację zadania Projektowanie sieci wodociągowej 

na ul. Św. Anny w Ropczycach. Na projektowanie tejże inwestycji wcześniej została zawarta 

umowa i również na wniosek wykonawcy, który przygotowuje tę dokumentację, wnosimy  

o przesunięcie terminu do końca kwietnia 2024 i co za tym idzie podpisania aneksu. W związku 

z tym nieodzowne jest podjęcie uchwały w sprawie wydłużenia, przesunięcia terminu do 2024 

roku na podstawie tejże uchwały. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków majątkowych 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok została podjęta przy: za – 

21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

4.13) Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok  

w zakresie wydatków majątkowych o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 

2023 rok - Skarbnik Gminy p. Beata Malec. 

Projekt również dotyczy zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w granicach wydatków 

przekraczających zabezpieczenie z 2023 roku. W projekcie tym postanawia się łącznie 

zabezpieczyć kwotę 205 060 zł na realizację dwóch nowych zadań: budowa drogi gminnej wraz 

z przebudową urządzeń obcych w miejscowości Niedźwiada 55 000 zł oraz budowa drogi 
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gminnej Łączki Kucharskie Bokocie w kwocie 150 060 zł. Źródłem pokrycia zobowiązań będą 

dochody własne gminy. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

 

Uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązań na 2024 rok w zakresie wydatków majątkowych 

o wartości przekraczającej kwoty ustalone w budżecie na 2023 rok została podjęta przy: za – 

21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

 

5. 

Przewodniczący Rady - Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, podmiot dokonujący 

analizy oświadczeń majątkowych złożonych do niego przez osoby zobowiązane, przedstawia 

Radzie do 30 października informację z analizy oświadczeń zawierające dane o terminowości 

lub niezłożeniu oświadczenia, stwierdzonych nieprawidłowościach z opisem oraz podjętych 

działań w przypadku nieprawidłowości. W e-sesji Wysoka Rada otrzymała informacje z analizy 

oświadczeń przedłożone przez Wojewodę Podkarpackiego, Naczelnika Urzędu Skarbowego  

w Ropczycach, Naczelnika Drugiego Urzędu Skarbowego w Rzeszowie, Burmistrza Ropczyc, 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ropczycach. Z treści tych informacji wynika, że co do 

zasady oświadczenia zostały złożone prawidłowo. Zastrzeżenia na etapie analizy ogółem  

w pięciu przypadkach zgłosił Urząd Skarbowy w Ropczycach. Zostały one wyjaśnione  

i przyjęte przez podmiot analizujący. 

 

 

6. 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - Zacznę od podziękowania za podjęcie decyzji  

o ustaleniu stawek podatku lokalnego na najbliższy rok 2024. To jest decyzja niezwykle istotna 

obok uchwalenia budżetu, który zwykle w samorządach ustala się na koniec roku. To jedna  

z dwóch ważnych decyzji. Co prawda w ostatnich latach, również i w tym roku, i w przyszłym 

wpływ tego podatku lokalnego nie jest decydujący o możliwościach gminy, bo decydującym  

o możliwościach prorozwojowych gminy, jak również o utrzymaniu całej tej infrastruktury 

technicznej i społecznej na poziomie chociażby dotychczasowym decydujące są subwencje 

państwa i dotacje i udziały, w podatkach ogólnopolskich takich jak PIT, CIT, subwencja 

oświatowa, subwencja wyrównawcza. To są te źródła finansowania gmin, które dzisiaj  

w ostatnich latach są najważniejsze i które pokazują, że tak naprawdę samorząd uzależniony 

jest od woli formacji rządzących czy parlamentu poszczególnych kadencji. Niemniej jednak te 

wpływy z podatku lokalnego też mają duże znaczenie, również to znaczenie społeczne, bo one 

decydują o tym, że każda rodzina w naszej gminie, każdy nasz mieszkaniec, obywatel czuje się 

współgospodarzem dobra publicznego, bo na niego łoży poprzez podatek, który Wysoka Rada 

ustala. I gdyby ktoś zadał pytanie o średni wzrost podatku na przyszły rok w stosunku do tego 

roku w mieście i gminie Ropczyce, ja bym odpowiedział, że to jest średnio około 7%. Jest 

prawdą, że ten najważniejszy podatek, z którego mamy 90% wpływu podatku lokalnego, to 

podatek od nieruchomości 28,85 zł od m2. Największy  wpływ do budżetu gminy to są te 
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największe firmy, które mają największe powierzchnie typu Cukrownia, Zakłady 

Magnezytowe, UTC, Eurovia, duże sklepy powierzchniowe. To są w zasadzie firmy, za 

wyjątkiem Zakładów Magnezytowych o kapitale zagranicznym i ta stawka podniesiona o 10%, 

myślę, że nie jest dla nich problemem. Natomiast dla nas wiemy, że każdy wzrost podatków  

w sytuacji trudności gospodarczych dla małych firm, tych jednoosobowych, tych 

kilkuosobowych jest pewnym wyzwaniem. Zdajemy sobie z tego sprawę. Ale też chcę 

przypomnieć, że utrzymanie tego dobra publicznego, jakim są nasze szkoły, przedszkola, 

żłobki, infrastruktura techniczna, drogi, ulice, oświetlenie, obiekty sportowe, domy kultury, 

biblioteki, boiska sportowe, stowarzyszenia et cetera, wzrost kosztów z roku na rok w ostatnich 

dwóch latach to nie jest 10%. To jest średnio 15-18%. Zresztą widzimy to również po decyzji 

rządu przez ostatnie lata o wzroście minimalnej płacy. Ona jest w granicach 19-20% już trzeci 

rok, co świadczy o tym, że władza państwowa, centralna zdaje sobie sprawę, jakie są koszty 

życia, jaka jest prawdziwa inflacja, bo ten wskaźnik podnoszenia tej najniższej płacy w zasadzie 

o tym stanowi. Stąd jest tak, że oczywiście podatki to jest taki pewien instrument podatkowy 

lokalnej polityki w zakresie działalności gospodarczej. Zaproponowałem Wysokiej Radzie zero 

podatków od środków transportowych, bo wydaje mi się, że wbrew pozorom utrzymanie tych 

firm, zwłaszcza wtedy, kiedy właścicielem jest osoba fizyczna, spółka i ma kilka, kilkanaście, 

kilkadziesiąt ciągników, jest niezwykle ważnym wyzwaniem, trudnym wyzwaniem, bo 

konkurencja jest w kraju olbrzymia, a europejska jeszcze większa i ceny wzrostu paliw, zakupu 

nowych samochodów, leasingu, wzrostu płac. Każda z tych firm szuka gminy, która ma jak 

najniższy podatek, bo prawo jest na tyle dziurawe, że pozwala przenieść podatki od środków 

transportowych do innej gminy mimo, że siedziba firmy jest w danej jednostce. U nas się to 

zdarzyło i stąd to jest jeden z głównych powodów, że zaproponowałem Wysokiej Radzie, że tu 

podatek zero. I jest podatek w wysokości około 20% czy nawet ponad 20%, na przykład 

podatek leśny, gdzie cena drzewa w ostatnich dwóch latach tak bardzo wzrosła, że właściciele 

lasów mają stosowny dochód i tutaj ta stawka ministra wzrosła nie tyle 20%, jak 50% czy chyba 

nawet ciut więcej i stąd też nasza propozycja o około 20%. Natomiast odniesienie się podatku 

gruntowego do ceny jednego kwintala żyta jest absolutnie anachroniczne. Ustawodawca miał 

10 lat czasu, żeby to zmienić, żeby podstawą podatku płaconą przez rolników, czy właścicieli 

gruntów rolnych, była inna podstawa, a nie cena żyta, z paru powodów. Po pierwsze, kto dzisiaj 

sieje żyto jako główny swój produkty sprzedaży na utrzymanie swojej rodziny. To jest 

absolutny anachronizm. Również te ceny zmieniające się płodów rolnych jak kukurydzy, 

pszenicy, żyta są tak zmienne w każdym roku, że one nie dają żadnej stabilnej podstawy do 

finansowania samorządów lokalnych. Wszyscy wiemy, że jeżeli ktoś utrzymuje swoje rodziny 

z rolnictwa, nie płaci podatku PIT. Więc każdy z nas płaci ten PIT i on jest znacząco wyższy, 

jeżeli nawet zarabiamy minimalną płacę, wyższy niż dochód podatkowy gmin z prowadzonego 

gospodarstwa rolnego. Niemniej jednak bardzo dziękuję, bo to jest dla nas każdej gminy 

niezwykle ważne, by na koniec października mieć uchwalone stawki podatkowe na przyszły 

rok, by dział finansowy, przede wszystkim w naszym przypadku pani skarbnik, mogła scalić te 

wszystkie dochody, podliczyć propozycje, oczekiwania wydatków ze wszystkich jednostek 

organizacyjnych i urzędu gminy na przyszły rok i przedłożyć państwu do Biura Rady Miejskiej 

15 listopada i do Regionalnej Izby Obrachunkowej budżet. Jaki ten budżet będzie? Będzie 
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bardzo trudny, mimo że wiemy, jakie są już dochody, kierownik je określał, mniej więcej z tych 

podniesionych stawek podatkowych znamy subwencje, znamy dotacje i znamy potrzeby 

naszych jednostek organizacyjnych na przyszły rok. Z pewnością będzie deficyt. Jak głęboki, 

jak to zrobimy, to jest właśnie między innymi również moja decyzja, bo ja państwu muszę 

przedłożyć pewną wizję tego budżetu na przyszły rok i przekonać was, że ta wizja jest w tym 

okresie optymalna. Muszę znaleźć argumenty na to i te najbliższe dwa tygodnie, bo tyle sobie 

daję czasu i pani skarbnik, żeby ustalić tą propozycję, jest to jedna z tych najważniejszych 

decyzji finansowych. Z informacji bieżących przypomnę, że byliście państwo jako radni  

z burmistrzem fundatorami jubileuszowego krzyża, który nowy, wstawiony jest w miejsce 

dziewięćdziesięcioletniego. Już kres czasu spowodował, że zdemontowano go. Jest taki sam, 

idealnie odwzorowany, dębowy. Mam wielką nadzieję, że tak zabezpieczony, że następne 90 

lat ten krzyż przetrwa w tym samym miejscu. Ksiądz proboszcz ustalił datę jego poświęcenia, 

najbliższą sobotę. Ksiądz proboszcz, ja też w imieniu państwa, wszystkich was jako inwestorów 

tego krzyża zapraszam. Zapraszam państwa również sołtysów, przewodniczących osiedli  

i każdego, kto miałby życzenie uczestniczyć w poświęceniu przez księdza proboszcza naszej 

parafii tego krzyża, a następnie jest o 16.30 Msza w sanktuarium. To już jest koniec kadencji. 

Taki gest, że również w tych sprawach wiary razem jesteśmy zgodni coś sfinansować. To 

symbol ale i symbole się liczą. Wysoka Rado, też przypominam, że macie państwo przed sobą 

zaproszenia na uroczystość związaną, jak co roku ze Świętem Niepodległości 11 listopada. 9.15 

uroczysta msza w obecności sztandarów. Zaproszone instytucje, stowarzyszenia czy formacje 

polityczne, jeśli przyjdą, są bardzo mile widziane i te gesty związane z pamięcią, pod 

pomnikiem pamięci, kwiaty czy obecność. Serdecznie zapraszam wszystkich państwa, jak tu 

jesteście, do wspólnego uczestnictwa. Jeżeli czas wam pozwoli, to po tych krótkich 

uroczystościach pod pomnikiem, złożenia kwiatów i hymnów, jest piękny program 

patriotyczny, narodowy, przygotowany przez dzieci i młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1  

w Ropczycach. Jeżeli ktoś ma czas i zaszczyci obecnością, z pewnością będą dzieci i młodzież 

zadowolone i dyrekcja, nauczyciele tej szkoły, bo młodzież bardzo pracuje, żeby się pokazać. 

Czasami jest przykro, jeżeli się okazuje, że tak wielu z nas nie ma czasu, że się odwraca i idzie 

na jakiś szybki obiad bo tym dzieciakom jesteśmy to winni, za te ich próby, za ich wysiłek, za 

ich stres, żeby tam być. I dlatego ja serdecznie zapraszam, bo wiem, jakie to dla nich jest ważne. 

Wysoka Rado, też chcę poinformować, że wybory parlamentarne na terenie miasta i gminy 15 

października przebiegły bardzo dobrze, sprawnie. Mam nie tylko zaufanie, ale i uznanie dla 

moich współpracowników, w szczególności z Referatu Organizacyjnego, na czele  

z kierownikiem Łukaszem Charchutem i panią sekretarz Teresą Kiepiel. Wszystkim dziękuję, 

którzy byli z naszych pracowników koordynatorami 23 obwodowych komisji wyborczych, 

gdzie nie tylko wybory parlamentarne, ale i referendum nastręczało dodatkowe problemy. 

Udało się, oddaliśmy protokoły, rozliczyliśmy się z Komisją Wojewódzką wzorowo, w dobrym 

terminie. Myślę, że jednak tutaj doświadczenie i stabilność naszych kadr urzędu pozwoliła tym 

różnym komisjom składającym się z różnych ludzi, czasami bardzo przypadkowych, czasami 

niemogących sobie poradzić z materią, zwłaszcza później rozliczenia tych wszystkich 

protokołów, że jednak byliśmy do tego na tyle dobrze przygotowani, że to wszystko udało się 

jakoś skoordynować, rozliczyć, przekazać i te wybory są pod tym względem logistycznym 
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wzorowo przeprowadzone, z czego ja jestem zadowolony, nawet dumny, bo to były naprawdę 

trudne wybory, co nie znaczy, że najbliższe samorządowe będą łatwiejsze, wcale nie. Byłoby 

świetnie, gdyby reprezentacja polityczna naszych formacji politycznych na terenie gminy  

i powiatu do komisji obwodowych delegowała osoby, które mają albo doświadczenie w pracy 

w tych komisjach, albo żeby przynajmniej na matematyce szkoły średniej miały rozeznanie. 

Dzisiaj chciałem zwrócić uwagę Wysokiej Rady na te działania urzędu gminy i jednostek 

organizacyjnych, które są skupione na pozyskiwaniu środków finansowych i przy okazji 

powiem, co już w ramach promes mamy na przyszły rok. Złożyliśmy wniosek, to jest w 

zasadzie większość środki europejskich z tej nowej perspektywy finansowej. To jest 

perspektywa lat 2021- 2027, a dziś mamy 2023 ale ona wciąż jeszcze jest na etapie bardzo 

wstępnym i mówimy do tej nowej perspektywy finansowej złożyliśmy wniosek na budowę 

przedszkola ze żłobkiem w Lubzinie. Staramy się o kwotę 4 700 000 zł na okrągło, żeby mi 

było łatwiej, a musimy dofinansować, gdyby te rachunki się zgadzały po przetargu, 2 125 000 

zł. To nie jest jakieś wielkie przedszkole, bo to jest 75 miejsc, to jest przedszkole 

trzyoddziałowe i jeden oddział żłobkowy ale dla tej miejscowości uważamy, że jest 

wystarczające i na przyszłość. Złożyliśmy też do tego samego Funduszu Spójności  

w ramach tej perspektywy finansowej Unii Europejskiej wniosek o zakup samochodu średniego 

dla jednostki OSP Śródmieście Brzyzna, bo tylko ta jednostka może w punktacji uzyskać szansę 

na tą dotację, bo tu nie mówimy, że mamy 100% pewności na kwotę 1 265 000 zł i też 

dofinansowanie, o ile będzie, to w granicach 840 000 zł. Zwracam na to uwagę, bo przy każdym 

tym dofinansowaniu, gdyby było musimy dołożyć z dochodów własnych. A te dochody własne 

to m.in. podatki, które przed chwilą państwo żeście uchwalili, żeby nasi mieszkańcy wiedzieli, 

że nie tylko na bieżące wydatki są potrzebne podatki, które łożą na dobro wspólne, o czym 

mówiłem na początku, ale również na te cele prorozwojowe. I to jest tylko przykład dwóch 

takich wydatków prorozwojowych, ważnych dla każdego mieszkańca, bo samochody straży 

pożarnej, nieważne państwowej czy ochotniczej, mogą służyć każdemu obywatelowi, każdej 

rodzinie, każdej instytucji i dlatego one są dla wszystkich, a nie dla jakiejś tam wybranej grupy. 

Złożyliśmy wniosek w zakresie doposażenia naszej infrastruktury edukacyjnej w szkołach 

naszych podstawowych, kwota w szacunku jest 1 807 000 zł, a możemy dostać dofinansowanie 

w wysokości 1 283 000 zł. Różnica to też dopłata. Dotyczyłoby to ośmiu pracowni służących 

do praktycznego nauczania uczniów. Zobaczymy jaki będzie efekt. Też bardzo ważne 

dofinansowanie. Bardzo nam zależy, żeby jak najszybciej wymieniać sprzęt w pracowniach, 

nie tylko internetowy, ale i również do przedmiotów pozostałych. Mamy 24 000 zł dotacji do 

sprzętu do OSP, o czym przed chwilą mówiliśmy. Na wniosek złożony kilka miesięcy 

wcześniej, do kolejnego etapu edycji Rządowego Funduszu Polski Ład, ósma edycja, 

otrzymaliśmy 10 000 000 zł dotacji na budowę szkoły w Witkowicach. Wniosek opiewał na 12 

800 000 zł. To jest wartość kosztorysowa. Dopiero przetarg, który przygotowujemy, pokaże 

jaka jest rzeczywista wartość pierwszego etapu. Pierwszy etap to nie jest pod klucz. To jest stan 

surowy zamknięty. Tyle to będzie kosztowało, jakby części szkoły podstawowej  

w Witkowicach, tej znacznie większej części, mógłbym to określić jako dwie trzecie szkoły, 

aczkolwiek ten projekt budowy szkoły składa się z trzech obiektów, każdy może być 

niezależny, chociaż ostatni, hala gimnastyczna, bo to jest taka pół hala, większa od sali, ale 
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mniejsza od pełnej hali sportowej, może być budowany oddzielnie, tak też będzie budowany. 

Wszystkim dziękuję, którzy przyczynili się do tego, że tą dotację mamy, Stowarzyszenie 

Budujmy Szkołę w Witkowicach i wszyscy, którzy zbierali podpisy i wszyscy, którzy złożyli 

podpisy i posłowi Moskalowi dziękuję i każdemu, który przyczynił się w argumentacji, żeby ta 

dotacja była. Staraliśmy się trzykrotnie, za czwartym razem, żeśmy otrzymali, składaliśmy 

wnioski różne i proszę nie mylić w przestrzeni publicznej, że tylko składaliśmy pełne wnioski, 

bo składaliśmy wniosek również podobny, jak dokładnie ten, na etapy. Myślę, że największym 

argumentem był rok wyborczy, bo władza te pieniądze bardziej lekką ręką rozdawała. Wszyscy 

wiemy, że to są pieniądze z zadłużenia, ale najważniejsze, że kto je ma, to z tych pieniędzy 

dłużnych buduje różne obiekty. Następne pokolenie będzie spłacało, być może właśnie nasze 

dzieci i nasze wnuki. Ale my mamy te 10 000 000 zł, cieszymy się i proszę pamiętać, że trzeba 

nam przez kolejne 3 lata po 10 000 000 zł dotacji. Nieważne, czy ona będzie pochodzić ze 

środków europejskich, czy ze środków rządowych, nam jeszcze potrzeba 3 skuteczne wnioski 

do złożenia. Chciałbym, żeby to dla gminy było na przestrzeni tych najbliższych 5 lat. Zawsze 

zakładałem, że budowa całości tego projektu szkoły potrwa co najmniej 5-6 lat, bo to jest taki 

wydatek w stosunku do możliwości naszej gminy, ale również i możliwości dotowania przez 

budżet państwa, już nie mówię o środkach europejskich. W tym samym programie, w tej samej 

edycji otrzymaliśmy dotację 2 000 000 zł do kosztorysowej wartości w wysokości 3 200 000 zł 

na budowę dróg. Ulicy na osiedlu, my to nazywamy Pod Pałacem. Na tym osiedlu jest ponad 

120 działek budowlanych średnio 10-arowych, na kilkunastu są wybudowane domy. Sądzę, że 

jak będzie droga asfaltowa, jest tam woda, jest tam kanalizacja, jest odbiór wód opadowych, 

jest sieć energetyczna, jak dojdzie ulica asfaltowa sądzę, że kolejni inwestorzy zaczną budować 

domy, a przecież o to nam chodzi, żeby jak najwięcej domów indywidualnych w tych 

obszarach, które określamy pod budownictwo mieszkaniowe wzrastało. Udało się nam 

otrzymać z programu rządowego kwotę 776 000 zł na przebudowę ulic, nawierzchni  

i skrzyżowania od mostu na ulicy Mickiewicza, obydwa chodniki po obydwu stronach tej naszej 

głównej ulicy, arterii miasta, do ronda śp. inżyniera Władysława Sąsiadka wraz z tym 

newralgicznym przejściem do szkoły podstawowej, czyli Wyspiańskiego. Ogłoszony już jest 

przetarg. Liczymy, że w miesiącu listopadzie na koniec podpiszemy umowę i ta praca byłaby 

od wiosny i sądzę, że uda się do końca czerwca zakończyć. Również podpisaliśmy umowę ze 

środków europejskich w Urzędzie Marszałkowskim na dotację 150 000 zł do kolejnego etapu 

modernizacji infrastruktury Ogrodu Jordańskiego, placu zabaw. Wyceniony kosztorys tego 

etapu 230 000 złotych. Przetarg pokaże, jaka to jest wartość. Jeszcze może jeden etap i ten 

Ogród Jordanowski znów mógłby służyć lokalnej młodzieży i dzieciom przez najbliższe 10 lat. 

Wszystko po 10, 12, 15 latach się niszczy. Trzeba modernizować, wymieniać różne place 

zabaw koło szkół. Również sądzę, że jesteśmy na dobrym etapie, by otrzymać dotację  

w wysokości bez mała 600 000 zł na wyposażenie oddziału przedszkolnego na osiedlu 

Mehoffera, który to obiekt budujemy wraz ze żłobkiem, nie na wyposażenie żłobka, tylko 

oddziału przedszkolnego jednego, doposażeniu placu zabaw, który będzie służył i temu 

oddziałowi przedszkolnemu i dzieciom żłobkowym, jak również na cały pełny jeden rok płacy 

pracowników przedszkola. Bardzo się cieszę, bo to już nam poprawia bilans budżetu na 

przyszły rok, bo kalkulowaliśmy, że z naszych dochodów będziemy finansowali utrzymanie 
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pracowników tego przedszkola i wyposażenie również tego przedszkola. Jeszcze dotacji nie 

mamy, ale jesteśmy blisko. Bardzo dziękuję moim współpracownikom z referatu programów 

pomocowych, na czele z kierownikiem Mariuszem Wośko i Zespołu Obsługi Jednostek 

Oświatowych, bo to wspólna praca przygotowania tych wniosków, innych też. Tutaj wszystkie 

referaty zawsze muszą współpracować, żeby zrobić dobre wnioski. Piszemy dobre wnioski. 

Różnie z tymi wnioskami jest, czasem nie mamy szans, bo są bardziej kryteria polityczne niż 

merytoryczne. Gdy są merytoryczne albo gdy są algorytmy, to jest sprawiedliwe, uczciwe, jak 

subwencja wyrównawcza, którą otrzymaliśmy półtora miesiąca temu. Absolutnie uważam, że 

uczciwa, sprawiedliwa. Jestem przeciwnikiem w ogóle dzielenia, pieniędzy i organizowania 

150 różnych projektów konkursowych, myśmy powinni mieć prawo do takiego udziału  

w podatkach centralnych jak VAT, jak PiT i CiT, żeby wystarczało nam na bieżące 

funkcjonowanie na określonym poziomie bo jeśli ten poziom jest oznaczony podwyżkami płac 

dla nauczycieli 30% rocznie, to mamy na to dostać pieniądze, nie tylko na podwyżkę dla 

nauczycieli szkół, które to osoby są rzeczywiście tak merytorycznie przypisane do państwa, ale 

również dla nauczycieli przedszkoli, bo jak wiecie państwo, do tej pory to przedszkola są na 

garnuszku tego podatnika lokalnego, czyli te środki, które przed chwilą żeście ustalili. W 85-

86% finansujemy płace nauczycieli przedszkoli właśnie ze środków podatnika lokalnego. Chcę 

zaznaczyć, że przed chwilą pani skarbnik, gdy omawiała zmiany w budżecie, to właśnie 

mówiła, że dzięki tej subwencji wyrównawczej, prawie 6 000 000 zł, mogliśmy obniżyć 

zadłużenie tego roku o 2 700 000 zł. Informuję, że w ciągu najbliższych kilku dni pani skarbnik 

zapłaci nadpłacony, w cudzysłowie, podatek Cukrowni Ropczyce 2 000 000 zł, pieniądze 

wpłyną do właściciela. Na razie we Wrocławiu, tam przekazujemy na konto, pójdą dalej. 

Niestety polski sejm 5 lat temu podjął taką lobbingową zmianę ustawy, na bazie której nas 

Ropczyce kosztuje to grubo ponad 5 000 000 zł. Tu cukrowni płacimy dlatego, żeśmy się 

dogadali z zarządem we Wrocławiu. Zarząd zgodził się umorzyć nam należne od tego odsetki 

w kwocie około 700 000 zł a ja się zgodziłem, podjąłem decyzję, że już nie prawujemy się 

dalej. Nie odciągam tego, co nieuniknione na drugą kadencję. Decydujemy się zapłacić te 

prawie 2 000 000 zł. To jest ta kolejna kwota z tych 6 000 000 zł. Zostaje nam jakieś 1 300 000 

zł. Te 1 300 000 wydaliśmy już, czyli zakontraktowaliśmy dodatkowe oświetlenie boiska na 

Czekaju, oświetlenie paru ulic, na Granicach, Gnojnica Dolna, Lubzina. Również z tych 

środków chodnik przy ulicy księdza Siewierskiego i jakieś jeszcze wydatki i ubytki, czyli te 

środki, których do końca roku by nie wystarczyło zaplanowanych przez centrum sportu, 

centrum kultury i w bibliotece. Mieliśmy kilka dni temu doroczne święto Dzień Edukacji 

Narodowej, święto nauczyciela i chciałem wyrazić podziękowanie wszystkim tym państwu 

radnym, którzy znaleźli czas i wzięli udział w tym spotkaniu z nauczycielami zawodowo 

czynnymi i emerytowanymi, jak również pracownikami administracyjno-technicznymi. 

Zrobiliśmy to w hali, żebyśmy na koniec kadencji mogli się z nimi spotkać. Tylu ilu z was 

miało czas i możliwości, to przyszło. Tylu z nauczycieli, pracowników technicznych szkół, ilu 

miało czas, to przyszło. Tak samo emerytowanych. Chcieliśmy pokazać też tę piękną halę, bo 

niektórzy emerytowani nauczyciele, pracownicy nigdy w tej hali nie byli, nawet mylili, bo nie 

wiedzieli, że w ogóle hala jest, miejsce spotkania. Bardzo dziękuję tym, którzy przygotowali to 

piękne widowisko, to piękne spotkanie, pani dyrektor Centrum Kultury i jej 
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współpracownikom, pani Sylwii Ruszel, panu dyrektorowi Adamowi Parysiowi Dyrektorowi 

ZOJO i jego współpracownikom oraz pani dyrektor szkoły, która też z pracownikami trochę 

wspierała, wspomagała i wszystkim tym, którzy przy okazji to musieli przygotować, rozliczyć. 

Przyznam, że dla około 50 osób, dyrektorów i nauczycieli wręczyliśmy nagrody, że z tej okazji 

wnioskowałem parę odznaczeń państwowych. Kilku naszych dyrektorów i nauczycieli też 

otrzymało. Pragnę podziękować tym spośród nas, którzy mieli czas, radnym i panu 

przewodniczącemu, że mogliśmy wspólnie uczestniczyć w takiej uroczystości Złotych Godów. 

Dwa razy do roku robimy spotkanie z tymi naszymi mieszkańcami, którzy mają ten zaszczyt 

50 lat razem być w małżeństwie i otrzymują ten najważniejszy medal Prezydenta 

Rzeczypospolitej. Mamy to prawo w imieniu prezydenta wręczyć dwa razy do roku. Bardzo 

dziękuję za przygotowanie tego spotkania pani kierownik Madzi Jarząb i za współpracę Pani 

dyrektor Centrum Kultury. Spotkanie krótkie, ale myślę, że zawsze miłe, emocjonalne i zawsze 

kto ma czas i zgłasza akces, to chętnie zapraszamy, zwłaszcza jeżeli z danego obszaru są te 

osoby. Nie będę informował szczegółowo o naszej pracy samorządu, od ostatniego miesiąca do 

dziś, ale jestem zobowiązany, by przeczytać informację pana prezesa TBS-u, którego dzisiaj 

nie ma, bo akurat są komisje powiatu i jako wiceprzewodniczący rady chciał być na tych 

komisjach, a nasz kolega radny, pan Janek zobowiązywał mnie, żeby taką informację 

przedstawić. Poprosiłem pana prezesa, żeby taką informację przygotował. Dotyczy ona 

działalności TBS-u, spółki gminnej, między sesjami, aktualny stan zaawansowania inwestycji 

przy ulicy Mehoffera 17. W wyniku trwającej negocjacji z generalnym wykonawcą budowy 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego z częścią handlowo-usługową przy Mehoffera 17,  

w zakresie waloryzacji na pokrycie kosztów budowy oraz materiałów budowlanych 

uzgodniono i uwzględniono w części roszczenia generalnego wykonawcy. Dodatkowe koszty 

będą pokryte ze środków spółki TBS, a także w przypadku akceptacji Rady Miejskiej z budżetu 

gminy na 2024 rok w wysokości 200 000 zł. Na komisjach o tym mówiłem. Partycypanci nie 

będą ponosić dodatkowych kosztów, czyli tych 30 najemców, którzy mają umowy. Nie 

chcieliśmy ich obciążać tymi konsekwencjami zmiany ustawy, gdzie wykonawcy robót 

budowlanych, logistycznych, drogowych mają prawo po pół roku inwestycji wznosić  

o waloryzowanie do inwestora swojego wynagrodzenia wynikającego z przetargu. W wyniku 

podpisanej ugody termin zakończenia realizacji inwestycji uległ przesunięciu. Planowany 

termin uzyskania pozwolenia na użytkowanie to koniec lutego 2024 roku. Nie znaczy to, że za 

miesiąc, kiedy te prace podstawowe zostaną przez generalnego wykonawcę zakończone  

w bloku, bo chyba wystarczy 3-4 tygodnie, że najemcy będą mieli prawo do wejścia do swoich 

lokali i wykonywania różnych robot, które ich przybliżą do zamieszkania, które jest możliwe 

dopiero po uzyskaniu od stosownego organu powiatowego decyzji na użytkowanie całego 

bloku. Obecnie trwają prace wykończeniowe, malowanie klatek schodowych, okładziny 

schodów i spoczników, roboty elektryczne, uzbrajanie  i montaż. To w zasadzie są końcowe 

prace. Na koniec września zakończono modernizację elewacji wraz z robotami towarzyszącymi 

ściany szczytowej na budynku Konarskiego 15. Prace te kosztowały 30 000 złotych. Bieżące 

zarządzanie i obsługa administracyjna mieszkań komunalnych i socjalnych oraz wspólnot 

mieszkaniowych z terenu miasta Ropczyce, to są zadania bieżące TBS-u. Gdyby nie prognoza 

pogody, że dziś będzie taki dzień jaki jest, padający, pochmurny, dżdżysty i smutny, to 
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zamierzałem państwa o godzinie 13.00 zaprosić do busa, zawieźć na ulicę Przemysłową, jak 

dwa lata temu i pokazać kończący się etap budowy ulicy Przemysłowej, jakby północnej 

obwodnicy Ropczyc. Sądzę, że zaprosimy państwa radnych na następną sesję pod koniec 

listopada. Mam nadzieję, że śnieg nie przyprószy nam całkowicie tej drogi, bo to największa 

inwestycja drogowa tego roku. Przypomnę, że kosztowała 6 000 000 zł, że jest to 1,2 km nowej 

drogi wybudowanej w polu, że dzięki tej drodze otwieramy dziesiątki hektarów pod możliwości 

inwestycyjne i że tworzy to pewną całość i logikę, o której powiem, gdy będziemy tam na tej 

drodze i gdy nastąpi już ostateczny odbiór. Elementem tego projektu jest również odcinek 

drogi, który jakby okala te nasze 70 hektarów przeznaczone pod inwestycje i będzie stanowiło 

też drogę dojazdową, niezależną dla firmy europejskiej jaką jest Eurovia. Dzięki naszej decyzji 

i budowie tej niezależnej drogi, nie przez Mostostal, przez podwórko Mostostalu, oddział 

wojewódzki, bo to jest oddział na całe Podkarpacie, uzyskał zgodę na realizację inwestycji za 

15 000 000 złotych, rozbudowy bazy, o również te części projektowe, technologiczne, 

laboratoryjne i się cieszę, że w ten sposób jest ugruntowana pozycja w Ropczycach, firmy 

budowlanej na nasze województwo i część województw dookoła, bo ta firma też wchodzi  

z inwestycjami w województwo małopolskie, bo to nowe podatki, ale i też stabilność firmy. 

 

 

7. 

Radny p. Marek Fic - Pierwsze takie spostrzeżenie, przy stadionie naszym tu w Ropczycach, 

jadąc do strony Sędziszowa jest tam znak przejście dla pieszych, ale ten znak znajduje się 

bezpośrednio za klonem i jego absolutnie nie widać. My tu pewnie miejscowi wiemy, że jest 

przejście, stadion i tak dalej, ale osoby z zewnątrz nie bardzo się orientują. Mało tego, przy 

niesprzyjających warunkach, jak słońce operuje od zachodniej strony, robi się taka jak gdyby 

czarna dziura i absolutnie nie widać ludzi na przejściu. Ale jeśli byłby znak przed drzewem, 

byłoby widać, że jest przejście dla pieszych i jest to takie ostrzeżenie. Tak, że bardzo bym 

prosił, żeby się zająć tą sprawą. Drugą rzecz też typu drogowego mam u siebie na swoim 

sołectwie, już mówiłem to chyba na poprzedniej sesji. Jest nowy odcinek drogi poszerzony, 

zrobiony dobrze, ale bez chodnika i jest zwiększona szybkość do 70, gdzie jest to w terenie 

zabudowanym. Jest to krótki odcinek, jest wzniesienie i od ostatniej mojej tutaj interpelacji 

nastąpiła jedna kolizja drogowa i dwa zdarzenia drogowe, gdzie samochody z nadmierną 

prędkością wyniosło i przyjechały na drugą stronę drogi. Jest tam trzy rodziny z małymi 

dziećmi, z drugiej strony jest kilka rodzin z małymi dziećmi. Na razie dzieci są tak małe, że są 

prowadzane za rączkę, ale te dzieci dorastają i lada chwila wyrwą się, spod opieki rodziców  

i będą pewnie wtedy jakieś bardziej przykre zdarzenia. Tak, że prosiłbym bardzo panie 

kierowniku, żeby albo złożyć jakieś pismo do powiatu o ponowną komisję i zmniejszenie tej 

prędkości na tym odcinku, bo nie ma chodnika. Jest jedno skrzyżowanie, drugie skrzyżowanie, 

te zjazdy są na takim pagórku i całość tej drogi znajduje się przy lesie. Wiemy, że na jesień jest 

tak, że warunki z godziny na godzinę się zmieniają, jest dużo tam buczyny, jest liści dużo, 

przychodzi wiatr, akurat w tym kierunku nanosi na drogę. Jedziesz na Wielopole, czyściutka 

czarna droga. Wracasz z Wielopola, przysłana liśćmi. Jeśli ktoś jest nieostrożny, zamyśli się 

troszkę, nie trzeba dużo, że przy tych 70  go wynosi. Ja nie mówię, że oni tam jadą 100-120, 
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nie. Ale sam z doświadczenia, jak jeżdżę, przy takiej prędkości wjeżdżasz na liście, jest lekkie 

podniesienie, samochód, przez ten momencik jak gdyby traci kontakt z podłożem. Bardzo bym 

prosił o interwencję w tej sprawie.  

 

Radna p. Genowefa Ciosek - W imieniu społeczności szkolnej w Niedźwiadzie Dolnej oraz 

rodziców dowożących dzieci dziękuję bardzo za dofinansowanie parkingu przy drodze 

powiatowej w Niedźwiadzie. Bardzo to zmniejszyło niebezpieczeństwo tak, że jeszcze raz 

dziękuję bardzo. 

 

Radny p. Kazimierz Mądro - Ja również dziękuję za podjęcie prac przy drodze, przy państwu 

J., bo to dość była kłopotliwa dla nas sprawa, bo ciągle na zebraniach wiejskich to było nam 

wypominane, dlaczego to nie jest zrobione do tej pory. Więc dobrze, że to ruszyło i że ten 

kłopot z głowy. Ale został nam jeszcze jeden taki problem, który jest dość przykry, ja bym 

powiedział, mianowicie chodzi o drogę na Łosiny, droga na Granice. Tam przy jednej działce, 

u jednego właściciela rosną drzewa. Te drzewa są coraz grubsze i coraz bardziej rozrastają się 

na tą drogę. Jest taki problem, że ludzie nie są w stanie dojechać do swoich pól, a tam w zasadzie 

są wszystko pola uprawne i maszyny się nie mieszczą. Jest problem z tym państwem i z tymi 

drzewami. Trzeba by jakoś się zastanowić, jak to rozwiązać, czy sprawdzić, czy te drzewa są 

w granicach drogi i żeby wtedy nakazać, żeby to wyciąć albo sami wtedy wytniemy, jeżeli to 

są w granicach drogi, bo twierdzą, że przez te drzewa nie można z maszynami żadnymi w pole 

wyjechać a ci mieszkańcy nie chcą ustąpić, twierdzą, że to jest ich i problem jest. Ja myślę, że 

to jest jedyny problem, na tej drodze, tam na takim długim odcinku dwukilometrowym, gdzie 

nie można rozpocząć żadnych prac. Prosiłbym, żeby tu wydział dróg próbował jakieś 

rozwiązanie wypracować, jak to zrobić, żeby ten odcinek krótki, może to nawet nie jest 100 

metrów, w jakiś sposób pokonać i udrożnić ten przejazd. 

 

Radny p. Jan Rydzik - Panie burmistrzu, dla mnie to jest bardzo skromne wyjaśnienie pana 

prezesa TBS-u, ale w dalszej kolejności będę się przyglądał, czy interesował się postępem na 

bloku przy Mehoffera 17.  Mam taką prośbę, może do też radnego Wojtka, żeby jednak jak już 

skończą się prace takie prawie na ukończeniu, żeby umożliwić najemcom w jakimś okresie 

wejść do swoich przyszłych mieszkań i coś tam robić, żeby później wszystko się nie spiętrzyło. 

Trzymam za słowo ten termin lutowy, chociaż jestem bardzo pesymistycznie nastawiony,  

w lutym techniczny, a odbioru, żeby nie był majowy albo, żeby znów nie przedłużyło się.  

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak wyjaśnił, że to będzie zależało od urzędu powiatowego. 

Radny p. Jan Rydzik - To będziemy interweniować w urzędzie powiatowym. 

 

Radny p. Zenon Charchut - Chciałem w imieniu mieszkańców serdecznie podziękować,  

a szczególnie mieszkańców Mały Domaradz za nową nawierzchnię drogi. Korzystając z okazji 

w ramach zbliżającego się jubileuszu 75-lecia nieprzerwanej działalności klubu sportowego  

w Gnojnicy, chciałem również serdecznie podziękować, co prawda nie za nową już inwestycję, 

która już służy od pewnego czasu, to jest oświetlenie stadionu. Tutaj chcę wspomnieć, że  

w naszym klubie działa cztery grupy sportowe, to jest najmłodsza dziesięciolatków, to jest taka 
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szkółka sportowa, junior młodszy, a także senior. To jest obecnie klasa B ale wygrali wszystkie 

mecze, to jest z dużą perspektywą na awans do A klasy i najwyższa klasa trzecia liga, która gra 

w obrębie czterech województw, to jest trzecia liga kobiet. Chciałem za to serdecznie 

podziękować, jak również za wsparcie finansowe, które wiadomo przy takiej ilości 

zawodników, a jest ich około 80, generuje to duże koszty.  

 

Radny p. Stanisław Marć - Chciałem podziękować może troszku z wyprzedzeniem, za to 

oświetlenie, bo tam już jest robota, może akuratnie w tym roku będzie uruchomione całkowicie, 

ale przy tym jeszcze za oświetlenie tego boiska sportowego i panu dyrektorowi oświaty, który 

to troszkę przyspieszył. A przy tym jeszcze tak zwany mini parking przy cmentarzu. Jaki jest, 

to jest, ale już parę samochodów wejdzie. 

 

Radny p. Michał Przystaś - Na ręce pana burmistrza i pana dyrektora Wojdona chciałbym 

podziękować za urządzenia, które zostały w ostatnim czasie zamontowane na ulicy Spokojnej, 

na placu zabaw. Bardzo dziękuję w imieniu swoim i mieszkańców. Druga sprawa, temat był 

poruszony przeze mnie tych motopomp. Pozwolę sobie wprost zalobbować, by jedna z tych 

motopomp trafiła między innymi do naszej jednostki z racji tego, że nasza jednostka ma drugi 

dodatkowy wóz bojowy przygotowany właśnie pod kątem tego typu działań ratowniczych 

związanych z klęskami powodziowymi, jak i klimatycznymi, które dały się nam w sierpniu 

zwłaszcza mocno poznać podczas nagłych podtopień, więc otwarcie o to poproszę. A druga 

sprawa sygnały też z jednostek, między innymi z mojej jednostki. Pan burmistrz też wskazał 

tutaj informację, że w najbliższym czasie dyrektor, czy prezes Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska będzie w gminie, będzie można się z nim spotkać, czy burmistrz będzie 

miał z nim spotkanie o różnych pomysłach. Tutaj pomysłem jednostki naszej jest to, by iść  

w kierunku dużej motopompy z przyczepą. Mamy duży, potężny agregat prądotwórczy. Teraz 

idźmy zdecydowanie również w kierunku takiej motopompy, by służyła ona całej gminie.  

 

Przewodniczący Rady - Panie burmistrzu, w imieniu swoim, w imieniu mieszkańców Lubziny 

pragnę bardzo serdecznie podziękować za cztery wiaty przystankowe. Bardzo poprawiło te 

aspekty wizerunkowe, jak również na pewno to będzie komfort dla osób podróżujących 

komunikacją. Również pragnę podziękować za fragment chodnika. Też przyczyni się na pewno 

dla tych walorów bezpieczeństwa i z tego miejsca bardzo, bardzo serdecznie dziękuję.  

 

Burmistrz Ropczyc p. Bolesław Bujak - (Odpowiedzi, wyjaśnienia na zgłoszone sprawy różne) 

Wszystko, coście państwo radni powiedzieli i w sferze wniosków i w sferze też informacji, że 

jesteście zadowoleni, że to i owo się udało zrobić, to mamy zapisane i kierownicy też to słyszeli. 

To miło, że zauważamy, że pod koniec roku nam się dodatkowo udało takich parę  drobnych 

rzeczy zrobić, typu oświetlenie, o którym pan Stanisław Marć mówił, czy o wiatach 

przystankowych i kawałku chodnika, ten wniosek pana Jasia Rydzika, przy Siewierskiego. To 

dzięki temu, żeśmy wreszcie dostali sprawiedliwą subwencję wyrównawczą. Gdyby nie było 

algorytmu, to byśmy dostali, jak rok wcześniej, subwencję wyrównawczą na poziomie gminy 

Ostrów, gminy Wielopole Skrzyńskie, tak to było. My mamy 3,5 razy więcej mieszkańców, 
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nawet gdybyśmy byli tylko zwykłą gminą, a nie miastem, bo pamiętajcie, miasto generuje dużo 

większe koszty. Do tego miasta przyjeżdżają mieszkańcy tych okolicznych gmin, ich dzieci do 

szkół średnich, oni sami do administracji sądowniczej, jesteśmy centrum handlowym, tu są 

firmy, zakłady pracy, stawiają samochody na parkingach, chodzą, jeżdżą, użytkują. Chcą 

oświetlenia w nocy bezpiecznego, chcą odśnieżania i chcą też, żeby stolica powiatu była 

postrzegana wizerunkowo pozytywnie, a więc czystość, zieleń i tak dalej. To wszystko 

kosztuje. A władza nam dawała tyle samo, co gminie Wielopole Skrzyńskie czy Ostrów, która 

ma 7,5 tysiąca mieszkańców, subwencji wyrównawczej, kiedy nam Nowym Ładem zabrano 

miliony, a im kilkaset tysięcy złotych. Jestem wdzięczny, że wreszcie mieliśmy 6 000 000 zł 

tej subwencji wyrównawczej, czyli oddano nam sprawiedliwie to, co poprzez Polski Ład nam 

zabrano i dzięki temu mogliśmy się i trochę oddłużyć, mogliśmy i ten problem, ten wrzód, który 

od dwóch lat czekał na nas, na rozstrzygnięcie i bałem się, czy uda się w tej kadencji go rozciąć 

cukrownia i oddać bo muszę tutaj dodać,  tośmy się dogadali tylko z cukrownią za trzy lata,  

a jeszcze pozostało dwa ostatnie lata i mają prawo jeszcze złożyć taki wniosek  

i pewnie złożą 1 200 000 zł tyle nas to będzie kosztowało plus odsetki znowu jakieś 350 000 

zł, ale może wzorem tej pierwszej ugody umorzą odsetki. 1 200 000 zostawię to już dla 

następnej kadencji, bo to już jest ciężko dla nas. Już powiedziałem dzisiaj kierownikowi, 

piszemy pismo do tego Ministra Finansów. Udało się parę rzeczy. Stadion na Czekaju gdyby 

nie ta subwencja wyrównawcza, to tego oświetlenia by nie było. Ono tam jest bardzo potrzebne, 

bo szkoła na Czekaju jest jedną z czterech największych szkół, jeśli chodzi o liczbę dzieci bo 

tam Soccer trenuje przez te miesiące jesienne, gdzie wcześnie zapada zmrok, ponad 160 

młodych dzieciaków, chłopców głównie z terenu całej gminy. Wysoka Rado, wszystko to 

mamy pozapisywane, będziemy zwracać na to uwagę, to co państwo mówicie i wiem, że na co 

dzień bardzo jako radni często jesteście u moich pracowników. Proszę jednak pamiętać, że jest 

jakaś struktura organizacyjna i ta struktura organizacyjna, przynajmniej w urzędzie, to są 

kierownicy referatów. Jeśli macie jakieś sprawy, to jednak trafiajcie do kierowników referatów, 

a nie do bezpośrednio pracowników. Ja sam, jak mam jakąś kwestię wiem, który to referat, to 

rzadko wzywam pracownika, tylko proszę kierownika. Jeśli trzeba, to kierownik bierze z sobą 

pracownika. Ja kierownictwu mówiłem, żeby skracać tą drogę państwo radni, a nawet sołtysi 

też, nie muszą do mnie przychodzić z różnymi sprawami, nazwijmy je drobnymi. Tylko proszę 

bezpośrednio zgodnie z kompetencjami do poszczególnych kierowników referatów. Będą 

chcieli tak samo załatwić sprawę, jakbyście byli państwo u mnie,  ja jak tylko bym miał czas, 

abyście chcieli przyjść do mnie, to zawsze znajdzie się kwadrans, żeby porozmawiać, bo 

zawsze przy okazji są jeszcze inne sprawy społeczne, które wy państwo znacie, o których ja 

czasami się od was dowiaduję i to jest też cenna informacja i tak ma wyglądać samorząd, że 

próbujemy różne kompetencje w dół przekazywać różnym organizacjom. Pan radny Zenek 

Charchut dał przykład świetnej działalności wielu ludzi w jego miejscowości, którzy utworzyli 

i przez tyle lat prowadzą stowarzyszenie sportowe Inter Ludowy Klub Sportowy, który ma tyle 

dzieci, młodzieży z Gnojnicy i z całej gminy, a nawet spoza gminy, reprezentują Gnojnicę  

i nasze miasto na wielu arenach sportowych, w prasie i to jest też ta promocja, ten wizerunek, 

reklama za którą się płaci duże pieniądze. My staramy się pomagać, oni sponsorów, a dzieci  

z tego wszystkiego mają radość, sukcesy i być może uchronimy ich przed tym, że jak coś robią 
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i mają zainteresowania, to nie będą w przyszłości w szkole średniej czy po szkole średniej 

siedzieć na ławeczce i wyczekiwać na piwo czy wino. Za taką działalność oddolną, za to, że na 

dole pobudzamy, aktywujemy wielu ludzi w ramach ich zainteresowań i przy okazji dajemy 

dobry przykład dla dzieci i młodzieży, to jest właśnie samorząd, na tym polega istota 

samorządu, za takie wasze działania państwa radnych, wszystkich bardzo serdecznie dziękuję 

i myślę, że bliżej końca kadencji to czasem to dobre słowo powinienem wam powiedzieć. 

Gładko przegłosowaliście podatki lokalne, wszyscy tymi podatkami rządzimy, ale to jest 

zawsze jednak presja największa dla wójta burmistrza, bo ludzie nie mówią, radni nam 

uchwalili podatek, tylko mówią, wójt nam dołożył, burmistrz nam dołożył, bo później idzie 

nakaz płatniczy i tam niestety jestem ja podpisany, nie wy. Ale to wasza decyzja i za to, że 

dzisiaj w takiej frekwencji te nasze podatki uchwaliliśmy bez jakichś kłótni, to oznacza dla 

naszej społeczności gminnej, że jesteśmy radnymi doświadczonymi, współpracujemy i wiemy, 

o co chodzi. To dobro wspólne musimy utrzymać w tych dość  przecież trudnych, 

drożyźnianych, inflacyjnych czasach na przynajmniej takim poziomie, żeby to ogólne 

zadowolenie mieszkańców jakieś było.  

 

8. 

Przewodniczący Rady zamknął 67 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach.  

 

 

Protokolanci - opracowanie:  

Elżbieta Klimek inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich  

Bernadeta Cholewa inspektor w Referacie Spraw Obywatelskich 

 

 

 

 


